

ANNUAL FINANCIAL STATEMENTS


at 31. December 2017

Mathios GmbH
Handel mit Formsteinen

Harpener Feld 11

44805 Bochum




Tsarouchis Consulting
Unternehmensberatung
Handelsagentur
Import / Export
Geisental 4
44805 Bochum

ANNUAL FINANCIAL STATEMENTS

at 31. December 2017

Mathios GmbH
Handel mit Formsteinen

Harpener Feld 11

44805 Bochum

ACCOUNTS MAKING UP Statement of comprehensive income from 01.01.2017 bis 31.12.2017

Mathios GmbH Handel mit Formsteinen, Bochum

Account Description	EUR	Financial year EUR	Prior year EUR
Carry forward	30.360,81-	137.091,04	40.768,86
Other operating expenditure			
6325 Gas, Strom, Wasser	0,00		857,68-
6330 Reinigung	48,42-		0,00
6345 Sonstige Raumkosten	97,85-		16,76-
6400 Versicherungen	3.566,40-		6.002,35-
6420 Beiträge	740,94-		891,94-
6470 Rep./Instandh. Anlagen, Betriebs-Gesch.	31,58-		426,48-
6495 Wartungskosten für Hard- und Software	783,05-		604,74-
6520 Kfz-Versicherungen	2.761,39-		2.336,48-
6530 Laufende Kfz-Betriebskosten	3.917,29-		4.790,91-
6540 Kfz-Reparaturen	2.674,99-		3.392,90-
6560 Mietleasing Kfz	4.692,00-		4.692,00-
6600 Werbekosten	5.888,72-		8.311,67-
6603 Messe München	11.864,69-		0,00
6630 Repräsentationskosten	104,17-		33,00-
6640 Bewirtungskosten	331,51-		434,46-
6644 Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten	142,08-		186,20-
6650 Reisekosten Arbeitnehmer	1.576,58-		3.569,39-
6660 Reisekosten AN Übernachtungsaufwand	2.701,50-		1.285,06-
6670 Reisekosten Unternehmer/Fremde	0,00		158,31-
6680 Reisekosten UN Übernacht./Nebenkost	0,00		336,13-
6710 Verpackungsmaterial	1.472,09-		1.920,50-
6740 Ausgangsfrachten	55.965,21-		62.581,53-
6770 Verkaufsprovisionen	4.768,34-		6.793,02-
6790 Aufwand für Gewährleistungen	1.925,84-		915,25-
6800 Porto	1.149,11-		1.194,13-
6801 Selbstbeteiligung Versicherung	150,00-		0,00
6805 Telefon	3.091,83-		3.814,77-
6806 Internet-Werbung	153,60-		153,60-
6815 Bürobedarf	795,13-		848,96-
6825 Rechts- und Beratungskosten	21.111,30-		18.694,00-
6835 Mieten für Einrichtungen bewegliche WG	190,80-		190,80-
6850 Sonstiger Betriebsbedarf	66,04-		215,56-
6855 Nebenkosten des Geldverkehrs	1.173,92-		917,63-
6859 Aufwand Abraum-/Abfallbeseitigung	287,65-		461,58-
6936 Forderungsverluste 19% USt	10.766,69-		0,00
7685 Kfz-Steuern	486,00-	175.837,52-	486,00-
Other financial income			
7110 Sonstiger Zinsertrag		5,22	16,10
Income taxes			
7630 Kapitalertragsteuer 25%	1,37-		0,00
7633 SolZ auf Kapitalertragsteuer 25%	0,03-	1,40-	0,00
Net loss for the year			
Net loss for the year		38.742,66-	96.728,83-
Statement of comprehensive income			
Statement of comprehensive income		38.742,66-	96.728,83-